
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 26.03.2025 №565
г. Вологда

О внесении изменений в некоторые решения Представительного Собрания 
Вологодского муниципального округа, регулирующие вопросы оплаты труда 

в органах местного самоуправления и лиц, замещающих муниципальные 
должности Вологодского муниципального округа

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Постановлением Правительства Вологодской 
области от 30.10.2024 № 1265 «О внесении изменений в постановление 
Правительства области от 28 июля 2008 года № 1416», Уставом 
Вологодского муниципального округа Вологодской области 
Представительное Собрание Вологодского муниципального округа

РЕШИЛО:
1. Внести в Положение об оплате труда в органах местного 

самоуправления Вологодского муниципального округа (далее в настоящем 
пункте решения - Положение), утвержденное решением Представительного 
Собрания Вологодского муниципального округа от 22.11.2022 № 102 
(приложение № 1) (в редакции решений Представительного Собрания 
Вологодского муниципального округа от 28.02.2023 № 198, от 25.04.2023 
№ 235, от 27.06.2023 № 279, от 27.06.2024 № 457, от 24.09.2024 № 481, 
от 11.02.2025 № 547), следующие изменения:

1.1. в пункте 3.3.3 цифры «400» заменить цифрами «470»;
1.2. приложение 3 к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему решению;
1.3. в приложении 1 к Положению слова «Первый заместитель главы 

Вологодского муниципального округа» заменить словами «Первый 
заместитель главы Вологодского муниципального округа, управляющий 
делами администрации Вологодского муниципального округа»;

1.4. в приложениях 2, 3 к Положению слова «Первый заместитель 
главы округа, заместитель главы округа» заменить словами «Первый 
заместитель главы округа, заместитель главы округа, управляющий делами 
администрации округа».



2. Внести в Положение о статусе лиц, замещающих муниципальные 
должности Вологодского муниципального округа, утвержденное решением 
Представительного Собрания Вологодского муниципального округа 
от 14.09.2022 № 21 (в редакции решений Представительного Собрания 
Вологодского муниципального округа от 22.11.2022 № 72, от 28.02.2023 
№ 188, от 28.03.2023 №215, от 25.04.2023 № 232, от 19.12.2023 № 388, 
от 26.03.2024 № 428, от 11.02.2025 № 547, от 25.02.2025 № 560) (далее 
в настоящем пункте решения -  Положение), следующие изменения:

2.1. в абзаце втором подпункта 1 пункта 4.2 Положения цифры 
«29 325» заменить цифрами «36 250»;

2.2. в абзаце третьем подпункта 5 пункта 4.2 Положения цифры «450» 
заменить цифрами «535».

2.3. в абзаце четвертом подпункта 5 пункта 4.2 Положения цифры 
«300» заменить цифрами «360».

2.4. в абзаце пятом подпункта 5 пункта 4.2 Положения цифры «200» 
заменить цифрами «250».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
средствах массовой информации, размещению на официальном сайте 
Вологодского муниципального округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 1 апреля 2025 
года, за исключением пунктов 1.3 и 1.4 настоящего решения, которые 
вступают в силу с 1 июня 2025 года.

Председатель
Представительного Собрания 
Вологодского муниципального

рняев

Глава
Вологодского муниципального



Приложение 
нию Представительного Собрания 

годского муниципального округа 
от 26.03.2025 №565

Приложение 3 
к Положению об оплате труда в 

органах местного самоуправления 
Вологодского муниципального округа

РАЗМЕРЫ
ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ К ДОЛЖНОСТНЫМ 

ОКЛАДАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

N
п/п

Наименование должности Размеры 
ежемесячного 

денежного 
поощрения, в 
процентах к 

должностному 
окладу

1 2 3

1 Первый заместитель главы округа, заместитель главы округа до 600

2 Руководитель органа администрации округа, руководитель структурного 
подразделения в составе администрации округа, заместитель 
руководителя структурного подразделения в составе органа 
администрации округа, заместитель руководителя органа администрации 
округа

до 450

3 Руководитель подразделения в составе структурного подразделения 
администрации округа, заместитель руководителя подразделения в 
составе структурного подразделения администрации округа, 
руководитель подразделения в составе структурного подразделения 
органа администрации округа, заместитель руководителя подразделения в 
составе структурного подразделения органа администрации округа

до 420

4 Консультант до 360

5 Пресс-секретарь, старший инспектор до 360

6 Инспектор, главный специалист до 360

7 Ведущий специалист до 360

8 Специалист 1 категории до 360

9 Специалист 2 категории до 360

10 Специалист до 360


